#### NOTAE

<sup>1</sup> Libri Alti Vadi asservati nunc a bibliotheca publica Budvicena (Okresní knihovna v Českých Budějovicích) administrantur, cuius moderatoribus grates debitas agimus, quod eorum beneficio et aditus ad thesauros Altovadenses nobis patefactus est et rotulus deinde Pragae missus commode a nobis conferri potuit. Nec minorem gratitudinem debemus laboratorio artis phototypicae Bibliothecae fundamentali Academiae scientiarum Bohemoslovenicae adnexo, quod nobis imagines rotuli lucis ope pietas summa cum diligentia confecit.

<sup>2</sup> Beschreibung der im Stifte Hohenfurt befindlichen Handschriften, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistenciensier-Stifte II, Wien 1891, p. 220.

<sup>3</sup> Errore scriptum *qua*.

<sup>4</sup> Migne, Patrologia Latina t. 31, col. 663—1230.

<sup>5</sup> Cf. H. Jordan, Topographie der Stadt Rom im Alterthum II, Berlin 1871, p. 360 sqq.; textum Mirabilium invenies p. 607—643. Interdum praeferimus editionem C. L. Ulrichsii, Codex urbis Romae topographicus, Wirceburgi 1871, p. 126—133, id est tertiam classem quae vocatur, ubi multa inveniuntur, quae Jordan omisit, sed rotulus noster praebet. Valde dolemus editionem recentissimam Codicis topographici a viris doctis Valentini et Zucchetti procuratam nobis praesto non fuisse.

<sup>6</sup> Cf. e. g. codicem ipsius monasterii Altovadensis 101, saec. XV, fol. 1 sqq.

<sup>7</sup> In tertia classe Ulrichsii non invenitur, solum in redactione vetustissima p. 107, § 23.

<sup>7a</sup> Der Alexanderroman des Archipresbyters Leo, Heidelberg 1913 (Sammlung mittellateinischer Texte 6), p. 34—35.

<sup>8</sup> Ulrichs p. 105 et 131, c. 13; Jordan p. 625, c. 20.

<sup>9</sup> *Cesar tantus eras* incipiens, quod vero ad imperatorem quendam Germanicum, sive Lotharum sive Henricum II sive potissimum III referendum est. Cf. Ulrichs, p. 105; Jordan, l. l. De codicibus praeter Mirabilia ef. II. Walther, Alphabetisches Verzeichnis der Versanfänge mittellateinischer Dichtungen, Göttingen 1959, n. 87.

<sup>10</sup> *Si lapis est unus* incipiens. Cf. Ulrichs, p. 132; Jordan, l. l. cum adnotatione.

<sup>11</sup> Cf. H. Walther, l. l., n. 11 073.

<sup>12</sup> Est obeliscus antiquitus in circo a Caligula inchoato, a Nerone aucto situs, postea in mediam plateam ante basilicam s. Petri translatus; in summa columna globus quidam aereus hodie etiam perspicitur, in quo cinis Caesaris depositus esse medio aevo credebatur.

<sup>13</sup> et Ulrichs et Jordan.

<sup>14</sup> *contigui* Ulrichs et Jordan.